АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СОСНОГОРСК»

«СОСНОГОРСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

от « _ с й _ » уГ'9 2021 № 'У Щ Х
г. Сосногорск

Об установлении публичного сервитута на земельный участок с целью разм ещения
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ от КТП № 45 фидер 1,3 п. Ираель»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков,
расположенных в границах таких зон», на основании ходатайства публичного акционерного
общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада»,
Администрация муниципального района «Сосногорск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Северо-Запада» публичный сервитут сроком 49 лет с
целью размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ от КТП № 45 фидер 1,3
п. Ираель» в отношении земельных участков:

1.1. земельный участок с кадастровым номером 11:19:1601001:81, расположенный по
адресу: Республика Коми, г. Сосногорск, п. Ираёль, ул. Лесная;

1.2. земельный участок с кадастровым номером 11:19:1601001:649, расположенный по
адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район Сосногорск,
городское поселение Сосногорск, пет. Ираёль.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения
границ публичного сервитута объекта, согласно приложению.

3. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном интернет-сайте

муниципального образования муниципального района «Сосногорск» и официальному
опубликованию в течении пяти рабочих дней со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя
Комитета по управлению имуществом администрации муниципального района
«Сосногорск».

6. Настоящее постановление вступает в си

Глава муниципального района «Сосногорс
руководитель администрации

принятия.

С.В. Дегтяренко

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
П убличный сервитут для размещения объекта электросетевого хозяйства «В Л-0.4 кВ от КТП  №  45 ф и д ер  1.3 п.

И раель»
(наименование объекта, местополож ение границ  которого описано (далее - объект)

Раздел 1
С ведения об объекте

№  п/п Х арактеристики объекта О писание характеристик
1 2 3
1 М естополож ение объекта Республика Коми, город С осногорск, поселок И р аёл ь
2 П лощ адь объекта +/- величина

погреш ности  определения площ ади
(Р+ /- Д ельта Р)

6373 кв.м ±  16 кв.м

3 И ны е характеристики объекта П убличны й сервитут для размещ ения объекта эл ектр о сетев о го
хозяйства «В Л-0,4 кВ от КТП №  45 фидер 1,3 п. И р а е л ь »  на срок 49
лет, обладатель публичного сервитута - П А О  "МРС1С С еверо-
Запада", Российская Ф едерация, Республика К оми, г .С ы к ты в кар , ул.
И нтернационала, д.94, ИНН - 7802312751, О ГРН  - 1047855175785,
адрес электронной почты - post@ kom ienergo.ru .

mailto:post@komienergo.ru

Раздел 2

С ведения о м естополож ении границ объекта

1. Система координат С К-бЗ, ш ифр О. зона 5

2. Сведения о характерны х точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

К оординаты , м

М етод определения координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погреш ность
полож ения

характерной
точки  (M t), м

О писание
обозначения

точки  на
местности

(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 7134941.56 5360416.77 Метод спутниковых геодезических

измерений (определений)
0.10 —

2 7134967.49 5360425.03 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

3 7134997.93 5360435.45 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

4 7135038.02 5360448.99 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

5 7135049.71 5360442.30 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

6 7135051.80 5360445.94 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

7 7135043.40 5360450.75 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

8 7135074.28 5360460.81 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

9 7135090.49 5360466.70 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

10 7135112.11 5360474.20 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

11 7135132.40 5360481.15 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

12 7135158.10 5360489.52 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

13 7135187.48 5360499.12 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

14 7135204.42 5360505.11 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 “

15 7135212.09 5360498.02 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

16 7135221.06 5360479.94 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

17 7135239.37 5360489.02 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

18 7135269.71 5360500.45 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

19 7135307.05 5360514.52 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

20 7135335.98 5360525.01 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

21 7135334.55 5360528.96 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10

22 7135305.60 5360518.45 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

23 7135268.22 5360504.38 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

24 7135238.85 5360493.32 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

25 7135230.31 5360510.53 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

26 7135228.90 5360509.83 Метод спутниковых геодезических 0.10 -

измерений (определений)
61 7135248.94 5360540.25 Метод спутниковых геодезических

измерений (определений)
0.10 —

62 7135218.83 5360529.96 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

63 7135205.95 5360564.31 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

64 7135202.02 5360562.83 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

65 7135215.66 5360526.46 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

66 7135225.14 5360507.97 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

67 7135213.67 5360502.28 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

68 7135205.40 5360509.92 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

69 7135186.12 5360503.09 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

70 7135156.80 5360493.52 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

71 7135133.08 5360485.79 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

72 7135126.36 5360506.34 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

73 7135119.57 5360525.77 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

74 7135109.74 5360554.88 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

75 7135099.83 5360583.50 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

76 7135086.20 5360622.70 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

77 7135074.70 5360655.68 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

78 7135070.73 5360654.30 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

79 7135082.23 5360621.33 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

80 7135095.87 5360582.12 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

81 7135105.76 5360553.53 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

82 7135115.60 5360524.41 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

83 7135122.39 5360505.00 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

84 7135129.10 5360484.45 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

85 7135110.74 5360478.17 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

86 7135091.01 5360471.32 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

87 7135084.97 5360486.64 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

88 7135069.52 5360526.22 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

89 7135050.39 5360575.26 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

90 7135046.48 5360573.73 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

91 7135065.61 5360524.69 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

92 7135081.05 5360485.11 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 —

93 7135087.05 5360469.91 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

94 7135072.92 5360464.78 Метод спутниковых геодезических 0.10 -

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Республика Коми
г. Сосногорск

Масштаб 1:5000

Используемые условные знаки и обозначения:

------------  - граница публичного сервитута

77 №2/1 Лист № 2

75 , ;l№2/4i
Ш №
ж т : . . ж й

Й Ы 2 : 76 №2/5

:№4/1
№ 3/3

-■> i  I ’1:

*■
Республика Коми
г. Сосногорск
11:19:1601001

^тВЯШШЩт

в р н р
р щ Ш 1
. шИраСльР "^№ 144

/

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

; , :
Й И  '

А"'**

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения
- номер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН11:00:0000000:34

:34
11:00:0000000

I •
номер кадастрового квартала
обозначение характерных точек границ